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A B a ja i Független  Ú jság  a 
k ö zb eeső  ü n n e p n a p  m iatt 
kedd h e ly e tt s z e rd á n  este  a  
re n d e s  időben fog m egjelenni.

Választás előtt
áll Baja város polgársága. Rövid nehány 
nap múlva, n o vem b er hó 4 -én y 
pénteken j írül Baja város polgárjára 
az urna eié, hogy megválassza azokat 
a férfiakat, akik a jövőben hivatva les/, 
nek a város sorsát intézni.

P o lg á ro k , Baja hazafiasán gondol­
kodó, szülővárosunk iránt meleg szere 
tettei érző népe! Hozzátok szólunk, 
most, amikor kezeitekbe van helyezve 
városunk sorsa, jövője.

A munkapárt rövid idő óta áll a 
város élén. És ezen rövid idő alatt is 
Ízelítőt adott abból a rendszerből, amely­
ben kormányozni akarja a várost. A  
legbrutálisabb erőszakkal veti 
m agát a népjogokra. Minden 
tettének rugója a néperdekek- 
nek kijátszása.

Láttuk a képviselő választás
előtt, alatt <s után, mibónl tiporta 
sárba jogainkat, szabadságun­
kat. Láttuk, hogy minő erőszakosko­
dásokat vitt véghez. Aki hitvány pénzért
nem bocsátotta árúba becsületes meggyő­
ződését, aki nem ült fei nagyhangú, üres 
ígéreteiknek, arra rábocsátottúk a pckiok 
minden kínját, annak megtámadták ekzísz- 
tenciáját, kivették szájából a becsületes 
munkával megszerzett kenyeret.

ígértek mindent, nem tartottak meg 
semmit.

Korcsmákat b e c s u k t a k ,  i /

-V

szakban fogant párt szabadon sáfárkod* 
kodjék-e a városházán, szabadon, min­
den ellenőrzés nélkül üzze-e 
tovább is megkezdett, a városra 
nézve veszedelmes játékait?  
Avagy ott legyen-e az ellenzék, 
amely m integy élő lelkiismeret 
ellenőrzi ténykedéseiket és fé­
ket vet határt nem ismerő erő­
szakoskodásaiknak.

P olgártársak! Pártunk veze­
tői ismerik és teljesitik a rájuk 
háramló kötelességeiket. Most 
rajtatok van a sor!

A munkapárt azt akarja, hogy m i­
nél kevesebb polgár gyakorolja  
jogait, ezért tűzte ki a válasz­
tást köznapra és nem vasár­
napra. Ti azonban él elf;:, jogaitokkal. 
Kötelessége mind« ':, a városa iránt 
szeretettel viseltető polgárnak azzal élni.

A munkapártiak ismét beházaliák ott­
honotokat es Ígérnek mindent, amit 
akartok. De, amint látjátok az ígéretek 
csak üres Ígéretek maradnak.

Aki men T erei, hogy elében a vá- 
rosban ismét visszaálljon a régi világ, 
hogy a város közgyűlésén a polgár­
ságról a polgárság nélkül a pol­
gárság ellen határozzanak és hogy
teljesen úrrá legyen a durva, mér­
téket és határt nem ismerő

II. kerület, Felsőváros:
l )r. Fehérváry Dezső, 
Jorgovics Szvetozár,
Dr. Nyiraty János,
Szabó István és
Dr. Valentin Kmil.

1

III. kerület, Alsóváros:
Aitöldy Béla,
Bajai Péter,
Czérnay Imre,
1 iausler György, 
Kricskovics Mihály és 
Lovreiity Mihály.

A városi

képviselőválasztásokról*
s

)

Irta: egy szabadgondolkodó.

erőszak, aki • ívinatosnak tartja, hogy 
.t e l l enzék a város közgyűlésén telje­
sítse fontos ellenőrző teendőit, 

adja le szavazatát a f  égget- 
lenségi párt jelöltjeire.

Minden polgár ismerje iros;i v,i I
szemben való kötelesség enek, hogy 
pénteken megjelenjék az urna 
előtt '-s leadni szavAza: if! l

viselőket megfenyeget lek kony-vüi e!
veszi lése vei. állami tiszt visel ólod. állít - 
lyo/tek messze, a ország má hat rá' »a, 
csak ízért, mert nem akarlak meghajolni 
a vad erőszak elölt

Így jött világra a murikap Irt és ilyen 
eszközökkel intézi a város sorsát is. 
Cinikus stik.lit, mog cinikusabb 
stikli követi. Erőszakra erőszak
következik.

Polgárok! Tőletek függ, hogy ez 
& vesztegetésben, terrorizmusban és erő­

(

A fiiggell ns' gi párt dőltjei :

I. kerület, Belváros:
Czérnay Irnn .
Fischer Adóit,
Ifj. Fúró Lajos.
Király Béla,
Lern er Antal,
Dr. Nyiraty 
Fóliák Lajos

mos

<*<Ifj. Útiy Pál
Weidinger Dezső.

Kaja, 1910. október 31.

A közelgő törvényhatósági bizottsági tag­
választások állanak ezidőszerint az érdeklő­
dés homlokterében; a közelgő választásokról 
cikkeznek a helyi sajtó-organumok. Es ha az 
ember végigolvassa akár a helybeli munka­
párt közlönyét, akár pedig a helybeli kleri­
kális irányzat szócsövét, elszoruló szívvel 
kénytelen látni, hogy micsoda indulatok tob­
zódnak a »munka« szent nevében ott, mi­
csoda hazug, gyűlöletet hirdető hangok hal­
latszanak amott, annak a lápján hasábjain, 
mely csak a közelmúltban a krisztusi szere­
thet irta a zászlajára. Olvastuk mindkét lap­
társunk cikkét. A munkapárt lapja fennen 
hirdeti, hogy a választási küzdelmek okozta 
csatazaj immár elült, a felkorbácsolt szenve­
délyek helyét elfoglalta már a józan, higgadt 
megfontolás érzete, amaz érzület, amely 
szinte parancsolna n teszi kötelességünkké, 
h« g\ a pártszenvedélyeket tegyük félre s 
c s a k  olyan egyéneket küldjünk a törvényha­
tósági bizottságba, a kik szellemi kiválóságuk, 
es egyéni integritásuk folytán tényleg oda is 
valók. A cikk olvasása közben azt lehetett 
hinni, hogy annak a csattanója az lesz valu, 
hogy immáron ne kiáltsunk egymásra pe- 
ivat-ot, csak azért, mert te chez es ehez a 
parthoz tartozol, ne mellőzzünk téged a bi­
zottsági tag-választásoknál, —- ha arra éi de­
nies egyén vagy, csak azért, mert te péld. 
függetlenségi párti voltál, hanem jelöljünk és 
válasszunk meg, de facto érdemes es értékes 
elemeket. Még a cikk befejezése sem rontotta 
volna le emez illúziónkat, ha a cikknek

*) K cikket még ai  elmúlt hét végén vettük, me­
lyet azonban nagy terjedelme miatt — nem kötői* 
hettünk it azonnal. A t érdekeden megírt cikket, moit
ege»/, terjedelmében hoztuk, habár aktualitásából ku»4
vcízitett ÍL A z/eik
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mintegy kiáltó ellentmondásaként le nem 
közük vala a jelöltjeik névsorát, 

kisírni teneatis, amici!
Váljon a hirdetett elvek szemmeltartásával 

történtek a jelölések? Dehogy! Még azt meg 
tudnok érteni v: lahogy, hogy kizárólag mun­
kapártiakat jelöltek, de, hogy a tiszteletre­
méltóneve között miért kel 1 helyet foglalni > 
olyanoknak is, akiknek szellemi képességeik 
nulla, népszerűségük még ennél is kevesebb, 
egyéni megbízhatóságuk pedig még a leg­
enyhébb kritikát sem állja meg ?

Miért kelleti kandidálni olyanokat, akiket 
eme »kiváló« tulajdonságaik mellett lenéz, 
megvet saját pártja ?

gét meg fogom világítani rövid időn belül e 
lap hasábjain s legyen meggyőződve róla t. 
laptársunk hogy a D. K.-féle cikkek vak­
merő hazugságai sohasem fognak bennünket 
elriasztani attól, hogy fölvegyük a harcot 
azokkal, a kik a legeszményibb szövetségre 
a leguirombább rágalmakat szórják. Ha akció 
reakciót szül, a reakció is megszüli a maga 
akcióját. Itt pedig — úgy látjuk a reakció 
gyanús keze-inunkája látszik, melyet tétlenül 
nézni tovább nem lehet.

A darabont-korszak letűnésével a függet- 
lensegi eszme tért kezdett hódítani Baján, a 
vezető szerep a törvényhatósági bizottságban 
is függetlenségi kezekbe került. Kérdezzük,

Miért, miért? A kortesszolgálui >kat csak hogy váljon azt az utálatos politikát követ-
kell valamivel jutalmazni! S van-e szebb, 
dicsőbb valami, mint törvényhatósági bizott­
sági taggá, a város polgárai érdekeinek 
letéteményeseivé tenni valakit, nem azért,

v»

mert a közügyek terén érdemeket szerzett, 
hanem azért, mert a munkapárt jelöltje 
érdekében a törvényekben megengedett s meg 
nem engedett módon korteskedett, agitált, 
illetőleg terrorizált.

Minél inkább jutottál e einten a törvénnyel 
ellentétbe, annál nagyobbak az érdemeid. Te, 
X, aki amellett, hogy harminc esztendőn keresz­
tül oszlopos tagja voltál a bajai Ö7-es párt­
nak, voksodat ezúttal is a munkapárt jelölt­
jére adtad le, — nem vagy méltó, hogy 
városatyává jelöljön saját pártod, nem vagy 
méltó annak dacára sem, hogy a közügyek 
terén sikeresen munkálkodtál, s hogy érde­
meidet a város közgyűlésének jegyzőkönyve 
örökíti meg; te nem vagy méltó reá —- litert 
nem voltál jo hot les; de te V, akit eddig az 
ismeretlenség jótékony homálya födött, aki, 
nem is olyan régen még a munkás-érdekeknek 
nem annyira őszinte, mint inkább hangos 
szószólója voltál, téged meg kellett jutal­
mazni, nemcsak azért, mert ellene szavaztál 
a szociális elveket valló és hirdető jelöltnek, 
de mert csengő argumentumokkal igyekeztél a 
józan polgárságot az ő tiszta meggyőződésé­
nek megváltoztatására bírni; — te igenis
alkalmas vagy reá, hogy városatyává jelölje­
nek. Hangsúlyozottan mondom, hogy jelöl­
jenek, mert hidd el. hogy megválasztásod 
még pártod előtt sem kívánatos s hogy pár- 
todbeliek is el fognak követni mindent, ne­
hogy véletlenül megválasszanak, . . .

No de a munkapárti lap ha bort is iszik, 
de legalább vizet prédikál.

De nem igy a jó öreg Közlöny, a mely 
túllicitálván fegyvertársát bort prédikálván 

pálinkát iszik. Ez a jó újság azt mondja, 
hogy »ments isten, hogy bárkinek is a meg­
győződését bántsuk« de azért azt Írja 

ne válasszunk se olyant aki a múlt »tör­
vényhatósági ciklus« függetlenségi árnyala­
tához tartozott s ne válasszunk ne vigy 
Uram kísérteibe! - szabadkőművest. Amit
ez a lap szabadkőművességről elmond, hogy 
az érddekszövetség sth. lenne, az az ultra- 
montán sajtóban elégszer hangoztatott ostoba 
hazugság. A szabadkőművesség igazi lénye-

ti'ik-e mi, hogy »ki a volt szabadelvűekkel!« 
mint amit követnek most a munkapártiak: 
Nem jelöltük, s nem választottuk-e meg a 
hatvan hetes VV e r n e r Adolfot és M a j o r 
Károlyt? A volt függetlenségi főispán nem 
tartott-e fenn állandó érintkezést úgy társa­
dalmi téren, mint városi ügyekben a hatvan- 
hetesekkel ?

Váljon elmondhatjuk ezt a mostani főispán­
ról is ? Ugy-e nem ?!

De azért sebaj! Az odadobott keztyűt fel­
vesszük, a harcot meg fogjuk vívni a felfuval- 
kodott béka meséjére emlékeztető munka­
pártiakkal s a velük egyhúron pendülő ul- 
tramontánokkal. Szemünk előtt e kérdésben 
nem alacsony egyéni és egyéb érdekek, ha­
nem tisztán a város jövő érdeke fog eszmény 
képül szolgálni.

Telefonhirek.

Volt válság

Hmlajiest, ISII). október ál.

nincs válság.
Volt válság, do majd nem lesz vál­

ság. Khuenek majd elintézik szépen. 
Nem ugyan az ország javára, de vál­
ság nem lesz. Válság ugyan nem lesz, 
készfizetések felvétele sem, ellenben lesz 
formula.

Khuen magyar miniszterelnök és Bie- 
nerth osztrák miniszterelnök tegnap 
tanácskoztak, de megállapodás nem tör­
tént közöttük Azután audienciára ment 
Khuen a királyhoz és jelentést tett a 
helyzetről s a Bienerthel való tanács­
kozásról. Kihallgatás után telefonon fel­
hívta Budapestről Lukács László pénz­
ügyminisztert, aki este Bécsbe érkezett. 
Lukács és Khuen 3 óra hosszat tanács­
koztak, amely tanácskozásnak eredmé­
nyét írásba foglalják

Ma délután 3 órakor az osztrák és 
magyar miniszterelnökök és pénzügymi­
niszterek újra felvették a tanácskozás 
fonalát. Ha a tanácskozás nem vezetne

eredményre, akkora király elnöklete alatt 
az osztrák és magyar kormány tagjainak 
bevonásával koronatanács lesz.

Legújabb jelentések szerint a korona 
tanács egy készfizetésekről szóló formt! 
lát fog alkotni, de a készfizetések fel 
vétele tényleg nem történik meg, szóval 
Khuenék maradnak, a válság elül és 
marad minden a régiben.

NAPIH1REK
A helybeli tisz tik a r vadászversenye. A

helybeli honvéd huszár-osztály tisztikara no­
vember hó 5-én vadászversenyt rendez, me­
lyen Baja város közönségét szívesen látják. 
Gyülekezés d. e. 10 órakor. (Réti puszta, 
Szeremlei-út.)

A Baj ai D alárda 1910. évi november 5-én 
szombaton este 8 órakor a Kaszinóban dal- 
és zeneestélyt rendez, melynek műsora a 
következő:

1. Beethoven: Hymnus az éjhez. Férfikar. 
2. Moszkovszky: Op 34—1. Concert-Valse. Elő­
adja Bürner Mária úrhölgy. 3. Lányi E .: Vándor- 
dal. Férfikar. 4. Schubert Ferenc: Op. 148. Noc- 
turno. Előadják: Melles, Kiss és Aniler urak. 
5. Abt Ferenc: Erdei áhitat. P'érfikar. A ma­
gánszólamot dr. Fülöpp Gyula úr énekli. 6. a) 
Állaga Géza: Armand, b) Reinecke K.: Aben- 
dreih’n. c. Delibes: Fiiles de Cadis. Előadja: 
Risznerné, Congedi Adrienne úrhölgy. Zongo­
rán kiséri: Riszner Ede úr. 7. Állaga Géza: 
Ima. Vonós-hármas, zongora- és harmonium- 
kisérettel. Előadják : Melles, Amler, Kiss, Éber 
és Riszner urak. 8. Horváth Ákos dr.: Késő 
vágy. Férfikar. Belépő-dij 2 korona. — Csa­
ládjegy 5 korona. Az egyesület tagjainak 
kedvezményes (1 K) jegyei érvényesek és 
Cserba György pénztáros úrnál válthatók. Elő­
adás után táncmulatság.

Tűz volt szombaton délután Istvánmegyén, 
a Szent-György-utcában. Két szegény ember­
nek a háza égett le. Nuszpl papucsos háza 
és Garai lgnae háza égett le. A kivonult 
tűzoltóság derekasan viselkedett, igyekezett 
mindent megmenteni, amit lehet. Külön meg 
kell dicsérnünk egy derék, jóravaló embert: 
Pákóczy István pénzes-levélhordó vakmerő, 
minden veszélyt megvető munkálkodását.

, Berontott az égő házba és a hulló zsarátno­
kok, a lángok és a sürü füstben kimentette 
a szegény emberek kicsi szegénységét, zsírt, 
lisztet, kenyeret. Amikor már majdnem be­
szakadt a szoba menyezete, mégegyszer be­
rohant, hogy valamiképpen elhárítsa a lakás­
ban levő bútor teljes elpusztulását, ami rész­
ben sikerült neki. Kötelességünknek tartjuu 
e derék ember önzetlen munkálkodását a 
nyilvánosság előtt ismertetni.

Három kicsi nő, három bájos tündére a 
kázéházi kasszának és a kávéházi életnek 
méltatlan bánásmódban részesült. Minthog) 
állásuk nem volt, ők is a »sétáló kaszirnőlo

Az állandóan melegítő

K Á L Y H Á K
a legjobbat* é s  leg-

tö k é le teseb b ek  l
Kevos fűtőanyag, nagy tuto-

kepossog!

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalm asak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 600.000 darab van forgalomban. JVtinden ere­
deti ,JY[eteoru kettős csillag védjeggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e ti M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k is  i

D re sch e r Gyula
kereskedésében kaphatók.
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gazdájához csatlakoztak. Az éjszakai »séta« 
közben találkoztak a csendőrökkel, akik 
bekisérték ő, nagyságaikat a rendőrséghez, 
ahol ma reggel orvosi vizsgálat alá vették a 
három kicsi nőt. Kettejükről úgy vélekedett 
az orvos, hogy jól fog nékik esni egy kis 
kői házi p'henő es egy kis gyógykezelés, 
mert — betegek, nagyon betegek. Ha fel­
gyógyulnak úgy őket, mint egészséges társ­
nőjüket felkéri a rendőrség, hogy vonuljanak 
szebb tájékra vendégszerepelni, mert a mi 
udvariatlan rendőrségünknek alkalmatlan ide­
genek a három kicsi nők.

Mizpah a neve annak a kiválóan finom 
cigaretta tájnak, amelyet a Braunstein Frér- 
res párisi cég most forgalomba hozott. A 
Mizpah cigaretta hüvely ezidőszerint a leg­
jobb és igy nagyon hamar kedvelné vált a 
cigarettázó közönség előtt. Baján egyedüli el­
árusító hely a nagy trafikban.

A bicska. Madarasról Írják: Sikari Bál és 
Bartha János legények valamin összevesztek. 
Bartha vasvillával támadt Sikarira, aki bics­
kát rántott és súlyos sebet ejtett támadóján. 
Az eljá rás megindult.

Fegyverpróba halálos sérüléssel. Újvi­
dékről írják: Krizsák György kiszácsi gazda 
forgópisztolyt vásárolt egyik vaskereskedő 
üzletében. Mikor egyéb dolgait is elvégezte 
gyalogszerrel hazafelé indult. Útközben ki 
akarta próbálni a fegyvert, de az váratlanul 
elsült és a golyó Krizsák mellébe fúródott. 
A gazda állapota életveszélyes.

Hulló falevél, Zerkovitznak ezen bájos 
dala, me.yböl két hónap alatt hatvanezer 
példány fogyott el ÍJj. II- eigner Antal könyv- 
kereskedésében, Baján kapható.

Zene-estely. Minden kedden, csütörtökön, 
vasár- es ünnepnapon Horváth Sándor zene­
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he­
lyiségébe n.

-MuC »»aíaSSKa •• £  vjíLíwó

A

Seséilsxerkeszu')
FO n O R KARO LY.

Szerkesztőséi? és kiadóhivatal telefonszáma 101

g y á rtm á n y ú  cip ők  
M IT T L E R  I, k iz á ró la g o s  c ip ő ­
k e re sk e d é sb e n  is  b e s z e r e z ­

hetők.

Y3 LT-TMIí
Kzou rovatokban közöltekOi t a szei nem val

lal <e 1 eIö2ásétzct.

az ásványvizek királya, angolkór és 
vérszegénység ellen páratlan gyógyszer. 
Mint üdítő és hűsítő ital a legelső

minden vizek között.

s

ifi
fűszer-

minden

Kapható Baján;
C s e rb a  György

és ás v án y vi z k eres kedő n é!, 
kávéházban es vendéglőben

A Szegődi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k  i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ü i i t i k e i
földekre lü-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmórsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

Fenyvesi Sarolta
karácsonyi vásárt

rendez
blouz, szoknya és
ggermek-ruhál.ból.

S e 1 y e m b l o u z  minden
színben

7 kor.-tól feljebb.
A mai naptól kezdve el­
vállal szöveteket ruhák 
készítéséhez és legjutá- 
nyosabb árban készített 
a legújabb inodelek sze­
szen nt, — úgy mint — 
kosztümöket, blouzokat, 
pongyolákat, estélyi- es 
alkalmi toilleteket. :: ::
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Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönség I). 

tudomására adui, hogy úgy mint eddig, 
valamint ezután is nálam mindig ponto- 
san. gyorsan és lelkiismeretesen ki lesz­
nek szolgálva, úgy vidékre, valamint 
helyben is.
Sürgősen kerestetnek mindenes-szakács­

nők, önálló szakácsnők és szobaleányok st.

Hochfeiner Gézari.szlelellol
ügynök ős helyküzvetitő. 

Buda pesti-út 15.

KAPHATÓ
IF J . W AGN ER A N T A L  k ö n y v k e re sk e d é sé b e n

. • . B A J Á N . - .
i Armi
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ßgy remek ujonan épült ház, első 
májusra kiadó; esetleg kedvező feltételek 
mellett eladó. Megjelel bármily úri 
laknak.

Ugyan itt egy jó menetelő, elegánsan 
berendezőit sörcsarnok eladó, valamint 
kávéházak, vendéglők es szállodák bérbe­
adásara vevők kerestetnek.

Bővebbet ugyan itt.
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G á z á r  j S á m u e l n é l .
K . K í  A RON T i RT MINDEN FAJTA CIPŐT 
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N



U P pniW || Fontos minden 
W konyhában!
t  m itS i  Micsoda?
W* ^ 8  dr. Oetker sütőpora

Van szerencsénk a r. é. közönség b. tuuo 
mására adni, hogy a többszörösen szabadul 
mázott világhírű férfi, női és gyermek (írót tfartynanyi-utca 13 ik számú ház 

ban 3 szobás, tágas, zárt folyosóval 
konyhával, éléskamrával, külön mosó 

konyhával és padlással bírógyártmányú cipőinket, melyeket eddig Baján j 
Schüfier Gyula urnái lehetett kapni, ezentúl

I

Mit tipr I ciP5kereskedőt
I Ilii 111 hl 1. b i z t  uk meg.

I
többszörösen kitüntetett készít- ! 

menyünk a viselésnél simulékonyságuknál 
fogva mily előnnyel bírnak, arról a t. vevő- 
közönség, ki gyártmányunkat csak egyszer is 
viselte, meggyőződést szerezhetett, azoknak 
beszerzése előtt bárkinek kívánságára fenti i
cég egy ismertető füzetet kiszolgál.

A LÁBÜDV cipők, melyek 32185 magyar j 
szab. alatt jönnek forgalomba, olcsóbbak bá~- j 
mely hasonló gyártmányuaknál, a formáját ' 
mindvégig megtartják es könnyen talpal­
hatok. '

Tartósságra nézve fenti cég nevünsbe min- ; 
den egyes párért fel van hatalmazva a leg- i 
messzebb menő szavatoltságot vállalni.

Valódi csak a védjegygyei ellátott szabott ! 
árak feltüntetésével.

D r. O etker uüopora

ezen
november hó 1-ére kiadó.

Az érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek

Dr. NYIRATY JÁNOS 
ügyvédi irodájában.

1 csomagocska ára 12 fillér es 
'* kilogramm lisztnek elegendő.

Kapható milliószor bevált hasz­
nálati utasítással együtt:

Drcsehcn G yula  úrnál  Bóján  
H orán sxk y  p á l m á n  »
Som oija i  p e r e n e  »
Cserbe G yörgy  » »

O zv . Hflayer ViSm osné
f o d r á s z r a ©

lakik: izr. községházának füidőjiázábati.
Budapestről haza (érkezett, a legdivatosabb 
frizurákat megtanulta, a nagyérdemű

közönség szives pártfogását kéri.

olcsó árakon és jó minőségben
szerezhet be

a HÁZTARTÁSI CIKKEKETl'isztelettel

edésében
é s  id é n y v irá g o k
főkénben kaphatók. Koszorúra 
') j e g )• z é s e k e t  e 1 f o g a do  k.

Lökerti kertész.

\ takarékpénztár épületében

rimy-;
■ . ‘ .

S O S .»

C L A Y T O N  & S H U T T L E W O R T H
B u t i eu p cfrit»  V ó o j r J - U í V r t J t  8 0 |

Altai a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak :
L o c o m o b i lo k  és cséplőgépek, benzinmotoros c s é p lő k é s z  
le tek ,  magánjáró gőzgépei«, siralrrakazalozók, ló h e r e ­
c s é p lő k ,  tisztitó-rosí'V, konkolyezók, k a s z á ló g é p e k ,  

L m a r o k r a k ó -  és kévekötö-aratógápek, szénagyUjtök, 
L  s zé n a -  ós szalmnsajtók, boronák, sorvetögópek, á 
^ P l a n e t  |r .  k a p á lo k ,  kukorlcza-mor*oolók, s z e c s k a - ^  

v á g ó k ,  répavágók, d a rá lő k ,  ő r lő m a lm o k ,  egye-  
to m e s  a c z ó le k é k ,  2- ós 3-vasu e k é k  ós 

m in d en  e g y é b  mezőgazdasági g é p e k ,

meghűlés okozta bajok, mint rheuma, 
köszvény, isahias, izületilob, zsábá- 
ban szenvedők fájdalmainak megszün­
tetésére. Ara kis üve uu.k 2 korúim,* > ^
nagy üvegnek 2'&0 korona, próba

üvegnek 1-20 korona.

gyártják  Dp. BoroV^zky R, ég BoéoVgzkij K.
JBudapesí, II., Jő-utcza 73 77. sz. 
f lw  K a p h a t ó  m i n d e n ü t t .  ^ kL’
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